
Република Северна Македонија
Општина Долнени

Локална самоуправа

Republika e Maqedonisë së Veriut
Komuna e Dollnenit
Vetëqeverisja Lokale

Врз основа на член 23 став 2 од Статутот на општина Долнени („Службен
гласник на општина Долнени“ бр.08/05) членовите на Советот на општина
Долнени го донесоа следното:

Р Е Ш Е Н И Е

Ја свикувам 3 (третата) седница на Советот на општина Долнени на ден
20.12.2021 год. во 12:00 часот која ќе се одржи во општина Долнени – Долнени,
со следниот :

Д н е в е н р е д

1. Усвојување на Записникот од втората седница на Советот на општина
Долнени.

2. П Р О Г Р А М А за изградба и рехабилитација на локални водоводи,
канализации, речни корита и канали за одводнување во населените
места во општина Долнени за 2022 година

3. П Р О Г Р А М А за изградба, рехабилитација, одржување и заштита на
локалните патишта, улици и мостови во општина Долнени за 2022 година

4. П Р О Г Р А М А за заштита на животната средина на територијата на
општина Долнени за 2022 година

5. П Р О Г Р А М А за изработка на урбанистички планови, урбанистичко-
планска и урбанистичко-проектна документација за општина Долнени во
2022 година

6. П Р О Г Р А М А за Уредување на Земјиштето на подрачјето на општина
Долнени за 2022 година.

7. Програма за одржување на улично осветлување во населените места во
општина Долнени за 2022 година.

8. Програма – Акционен план и стратегија на општина Долнени во областа
на Образованието за 2020/2022 година.

9. Програма за работа на Советот на општина Долнени за 2022 година.
10.Програма за одбележување на значање настани, датуми и личности од

поблиско и подалечно историско минато и нивно одбележување на
општина Долнени во 2022 година.

11. Програма за волонтери на општина Долнени за 2022 година.
12. Програма на Конкретни проекти за општина Долнени за 2022 година.
13. . Програма за работа на преведувачот од Албански на Македонски

јазик и Обратно за 2018 година.



14.Програма за Одржување на јавна чистота на територијата на општина
Долнени за 2022 година.

15.Програма за работа на општинскиот комунален инспектор за 2022
година.

16.Програма за изработка на општи акти на територијата на општина
Долнени за 2022 година.

17.Програма за управување со отпадот во општина Долнени за 2022
година.

18. Програма за социјална заштита во општина Долнени за 2022 година.
19. Програма за заштита на животната средина и природата за 2022 година
20.План и Програма за спроведување на превентива систематска

Дезинсекција и дератизација за заштита на населението од заразни
болести на територијата на општина Долнени за 2022 година

21.Локален Акционен план за 2022 година.
22.Еднакви Можности 2022 година Комисија за Еднакви можности.
23. Разно.

Претседател на Советот
на општина Долнени - Долнени

Хусеин Хасановиќ



З А П И С Н И К
Од одржаната 3 (третата) седница на Советот на општина Долнени на ден

20.12.2021 год. во салата за состаноци во општина Долнени во 12:00 часот.. На
кој присуствуваа следните членови: Ангела Јаковлеска, Виктор Перески, Дејан
Змејкоски, Елмедин Фазлиќ, Изет Сулејманоски, Мајран Алампиески, Нади
Садикоски, Сеад Колашинац, Онур Имероски, Рахим Адемоски, Хусеин
Хасановиќ, Шенај Зера Ќамилоска, Назим Адемоски, Линдита Сулејманоска и
Ахмедин Рамовиќ. Од страна на Претседателот на Советот Хусеин Хасановиќ
беше предложен следниот:

Пред да започни седницата претседателот предложи усте две точки и тоа:
Одлука за измена на распоредот на средтва на Буџеот на општина Долннеи и
Давање на согласност за промена на Статут на ООУ Мирче Ацев. Потоа збор
зеде советникот Сеад Колашинац кој праша зошто програмата за Комунален
инспектор се повлекува и побара да се образложи Одлука за измена на
распоредот на средства. Потоа претсдателот Хусеин Хасановиќобјасни зошто
се повлекува точката за Комунален инспектор станува збор за веќе донесена
програма и дека е вметната во друга програма. Потоа збор зееде Соња
Ѓорѓиоска која објасни за што станува збор и нагласи дека се работи за изборите
пошто нема доволно средства да се исплатат. Потоа збор зеде советничката
Шенај Зера Ќамилоска која праша зошто материјалите не сесо Албански превод
и зотшто нема преведувач. Претставникот одадминистрацијата Сатки Мифтари
објасни дека во наредните седници че има исе уште не е донесена опремата за
преведувачот.

Потоа претседателот на соевт Хусеин Хасановиќ го предложи следниот
дневен ред:

Д н е в е н р е д

1. Усвојување на Записникот од втората седница на Советот на општина
Долнени.

2. П Р О Г Р А М А за изградба и рехабилитација на локални водоводи,
канализации, речни корита и канали за одводнување во населените
места во општина Долнени за 2022 година

3. П Р О Г Р А М А за изградба, рехабилитација, одржување и заштита на
локалните патишта, улици и мостови во општина Долнени за 2022 година

4. П Р О Г Р А М А за заштита на животната средина на територијата на
општина Долнени за 2022 година

5. П Р О Г Р А М А за изработка на урбанистички планови, урбанистичко-
планска и урбанистичко-проектна документација за општина Долнени во
2022 година

6. П Р О Г Р А М А за Уредување на Земјиштето на подрачјето на општина
Долнени за 2022 година.

7. Програма за одржување на улично осветлување во населените места во
општина Долнени за 2022 година.

8. Програма за работа на Советот на општина Долнени за 2022 година.
9. Програма за одбележување на значање настани, датуми и личности од

поблиско и подалечно историско минато и нивно одбележување на
општина Долнени во 2022 година.

10. Програма за волонтери на општина Долнени за 2022 година.
11. Програма на Конкретни проекти за општина Долнени за 2022 година.



12. . Програма за работа на преведувачот од Албански на Македонски
јазик и Обратно за 2018 година.

13.Програма за Одржување на јавна чистота на територијата на општина
Долнени за 2022 година.

14. Програма за Спорт.
15.Програма за изградба и реконструкција и санација на повеќе наменски

спортски игралишта.
16.Програма за управување со отпадот во општина Долнени за 2022

година.
17. Програма за социјална заштита во општина Долнени за 2022 година.
18. Програма за заштита на животната средина и природата за 2022 година
19.План и Програма за спроведување на превентива систематска

Дезинсекција и дератизација за заштита на населението од заразни
болести на територијата на општина Долнени за 2022 година

20.Локален Акционен план за 2022 година.
21.Еднакви Можности 2022 година Комисија за Еднакви можности.
22. Одлуак за измена на распоредот на средства.
23.Одлука за Давање на Согласност мислење на Статутот на ООУ Мирче

Ацев.
24.Разно.

Вака преставениот дневен ред ос измени и дополнување од страна на
претседателот на советот Хусеин Хасановиќ беше ставен на гласање од кој
едногласно сите советника гласаа ЗА.

1.По однос на првата точка од дневниот ред без никаква забелешка од срана на
советниците Записникот од 2 седница беше ставен на гласање од кој сите
советника едногласо беа ЗА.
2. По однос на првата точка од дневниот ред претседателот на совет Хусеин
Хасановиќ нагласи дека како советник веќе 4 мандат ови се Програми кои се
носта секоја година и дека секоја програма трпи измени и советниците можи да
предложат во некој од програмите да се дополни или измени нешто. Потоа
збор зеде советникот Сеад Колашинац кој предложи зошто во програмата и на
населените места не се спомани улици и дека треба да се размили за секое
населено место треба да биде со уличен ситем. И добро би било кога ќе се
прават програмите да биди наведено која улицаќе се прави.
Ваак преставената Програма пред соевтниците беше стаевна на гласање од
кој едногасно беше приатена од советнците сите советници гласаа ЗА.
3. По однос на третата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.

4. По однос на четвртата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.



5. По однос на петата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.

6. По однос на шестата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој 12 советника гласаа ЗА 2 беа водржани а додека 1 советник беше против.

7. По однос на седмата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.

8. По однос на осмата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.

9. По однос на деветата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.
.
10. По однос на десеттата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.

11. По однос на единаесетатта точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.

12. По однос на дванаесетатта точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.
13. По однос на тринаесетатта точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.

14. По однос на четиринаесеттата точка од дневниот ред збвор зеде советникот
Ахмедин Рамовиќ кој побара во оваа програма да се вметни и населено место
Десово потоа и советникот Виктор побара да се вмети ни населемо место
Сенокос. Вака преставената Програма пред соеветниците беше ставена на
гласање од кој едногласно соте собетника гласаа ЗА.

15. По однос на петнаесеттата точка од дневниот ред без никааква дискусија и
забелешка од страна на советниците програмата беше ставена на гласање од
кој сите советника гласаа ЗА.
.
16. По однос на шеснаесеттата точка од дневниот ред збор зеде советничката
Шенај Зера Ќамилоска која побра да се се дислоцира отпадот кој се наоѓа во
атарот на населено место Црнилиште. Вака преставената програма пред
осветниците беше ставена на гласање од кој сите советника гласаа ЗА.



17. По однос на седумнаесетатта точка од дневниот ред без никааква
дискусијаи забелешка од страна на советниците програмата беше
ставена на гласањеод кој сите советника гласаа ЗА.

18. По однос на осуманесетатта точка од дневниот ред без никааква
дискусија и забелешка од страна на советниците програмата беше
ставена на гласањеод кој сите советника гласаа ЗА.
19. По однос на деветнаесетатта точка од дневниот ред без никааква
дискусијаи забелешка од страна на советниците програмата беше
ставена на гласањеод кој сите советника гласаа ЗА.

20. По однос на дваесетатта точка од дневниот ред без никааква
дискусија и забелешка од страна на советниците програмата беше
ставена на гласање од кој сите советника гласаа ЗА.

21. По однос на дваесет и првата точка од дневниот ред без никааква
дискусијаи забелешка од страна на советниците програмата беше
ставена на гласањеод кој сите советника гласаа ЗА.

22. По однос на дваесет и втората точка од дневниот ред без
никааква дискусија и забелешка од страна на советниците
програмата беше ставена на гласање од кој сите советника гласаа
ЗА.

23. По однос на дваесет и третата точка од дневниот ред без
никааква дискусија и забелешка од страна на советниците
програмата беше ставена на гласање од кој сите советника гласаа
ЗА.

24. По однос на дваесет и четвртата точка од дневникот ред збор
зеде советникот Нади Садикоски кој побара да се очисти шахтата во
населено местоЦрнилиште бидејќи на лицето Абдула Фадили пред
неговата порта излегуваат фекали и се чуствува тешка миризба.
Потоа збор зеде советникот Сеад Колашинац кој побара
материјалите од седницата да се достават една недела пред
седницата и во Буџетот да се планира за купубвање на Лап Топи за
советот. .

З а п и с н и ч а р Претседател
на Советот на општина Долнени

Еркан Ајдароски
Хусеин Хасановиќ


